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"CROM ALBANIA" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt . ACK T 1 V. E 1T Shen 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare . - 1 34,469 2,715
1 Banka 2,614 2,715
Arka 31,855 0
P Investime 2 0 0
1 INE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 Aksionet e vela 2.2 0 0
3 Te tiera Financiare 2.3 0 0
P T& drejta té arkétueshme 3 2,218,588 2,218,588
1 Npa aktiviteti i shirytézimit 3.1 0 0
2 INga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
3 Noa wiésité ekonomike ki ka interesa presémarrése 3.3 0 0
4 T¢ tera 3.4 2,218,588 2,218,588
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
P Inventarét 4 4,173,334 4,173,334
1 Lindé e paré dbe materiale 1¢ konsummueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dbe gjysémprodufkte 4.2 0 0
3 Produkite té gatihme 4.3 0 0
4 Mallra 4.4 4173334 4,173,334
5 Aktive Biologiike (Gé e giallé né rritje e magméri) 4.5 0 0
6 AAGIM té mbajtura pér shitre 4.6 0 0
[ Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime t€ shtyra . 3 . 0
P T¢& atkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,426,391 6,394,637
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 2,500,000 2,500,000
1 Tituj pronésie né nésité ekonomike brenda prupit 7.1 0 0
2 lituf 1¢ buadbénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
3 Tituj pronésie né njesité ekonomike kn ka interesa pjesémarrése i 0 0
4 Tituj #¢ huadbénies neé njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise 7.4 0 0
5 Titwj 1é tieré t¢ mbajtur st aklive afatgjata 7.5 2,500,000 2,500,000
6 Tituj 1¢ tieré 1¢ huadbéntes 7.6 0 0
P Aktivet materiale 8 1,185,129 1,185,129
1 Toka dbe ndertesa 8.1 0 0
2 Imipiante dhe makiner: 8.2 0 0
3 Té tjera AAMaleriale 8.3 1,185,129 1,185,129
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
P Ativet biologjike 9 0 0
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t¢f 10.1 0 0
2 Emrii Miré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAIM 10.3 0 0
P Aktive tatimore té shtyta 11 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,685,129 3,685,129
AKTIVE TOT A, ;L;E 10,111,520 10,079,766
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"CROM ALBANIA" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ... DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 2016 2015
> Detynme afatshkurtra: 13 6,753,949 5,990,384
1 Titujt e buamarrjes /3.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 1§ kredise 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porost 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytésimit 13.4 0 2,363,865
5 Deéftesa 1¢ pagueshme 13.5 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0 0
8 T¢ pasueshme ndaj punonjésve dbe sigurimeve shogérore/ shéndetsore 13.8 2,929,394 9,765
9 T¢ pagueshme peér detyrimet tatimore 13.9 8,450 650
10 T¢ tjera té pagueshme 13.10 3,816,105 3,616,104
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P T¢ ardhura t€ shtyra -- 15
b- Provizione 16 _
i - Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,753,949 5,990,384
I'* Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e buamarres 171 0 0
2 Detyrime nday institucioneve ¢ kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 T¢ pagsueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit 174 0 0
5 Déftesa 1¢ pagueshme 175 0 0
G T¢ pagneshme ndaj mjésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 T¢ pasueshme ndaj nyésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 173 0 0
8 T¢ tjera t¢ papueshme 17.8 0 0
P> Té& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 18 0 0
» Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provisione pér pensionel 20.1 0 0
2 Provizione ¢ tiera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
II Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
I11 DETYRIMET 10O0TALE 6,753,949 5,990,384
P Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapital 1 Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25 0 0
P Rezerva té tjera 26 0 0
| Regerva ligjore 26.1 0 0
2 Reserva statutore 26.2 0 0
3 Regerva 1 tera 26.3 0 (
P Fitimi 1 pashpérndaré 27 3,989,381 4,513,754
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -731,810 -524,373
IV| Totali i Kapitalit _ —— 3357571 4,089,381
Vv TOTALI I DETYRIMEVE DHE{,x‘KHPITMJT 110,111,520| 10,079,765
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"CROM ALBANIA" SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzamet e shfrytézamit ¢ klasifiknara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
P |Ndryshimi né€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimitné | 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» |Té ardhura té tjera t€ shfrytézimit 32 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme 33.1 0 0
2 T¢ tjera shpensime 33.2 0 0
P |Shpenzime té personelit 34 (731,709) (490,140)
1 Paga dhe shpérbline 34.1 (627,000) (420,000
2 Shpenzame .!E J{;;-‘;{;rﬁiﬂfﬂr}e ‘J'i?ﬂqﬁ'}*ﬂfﬁ} shéndetsore (paragitur vegmas 34.9 (104,709) (70,140)
nga shpensimet pér pensioner)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (101) (34,233)
P | Té ardhura t€ tjera 38 0 0
1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1 0 0
vecrnas 1€ ardbural  nga mjésité ekonomike brenda grupit) ‘
~ 1¢ardbura nga investimet dhe huaté ¢ ljera pjesé e aktiveve afatyata 38, 0 0
" (paragitur vecmas t¢ ardburat nga pjésité ekonomike brenda grupit) -
o Interesa 1é arkétueshém dbe 1é ardhura 1 ljera 1€ ngiashme (paragitur
J __ _— ; , 38.3 0 0
vecmas 1€ ardburat nga njesité ekonomike brenda prupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj 39 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
S hpenzane interesi dbe shpengime 1 ngjashme (paraqitur vegnias 401 0 :"
: g - . . : )
shpenzimet pér 'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupir)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 0 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 (731,810) (524,373)
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzinn aktnal i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpensimi i tatim fitinnit 16 shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 43.3 0 0
P |Fitimi/Humbija e vitit +-4 (731,810) (524,373)
» |Fitimi/Humbija pér: 45 0 0
Pronaret e njésisé ekconomike mimi 45.1 0 0
Interesal jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fittmi/Humbja e vitit 46 (731,810) (524,373)
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtari té huaja 46.2 () 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shije | 46.4 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 (731,810) (524,373)
» |Tortali i té ardhurave /humbjeve gjithé perfah:rme Pe,gf 49 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike memé &~ %A 49.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese I;:* g “hY sailll |I 492 0
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"CROM ALBANIA" SHPK

Fluksit te Mjeteve Monetare
(metfoda indirekie)

Pasqyra e

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim | Humbja e vitit -731,810 -524.373
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
S hpensamet financiare jomonetare 0 0
S hpensimel pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpensime konsumi dbe amortizimi 0 0
Lbvlerésimi | akiiveve ajalgjata materiale 0 0
Flufksi i mpeteve monetare i pérfshiré né akiivitete! investuese: 0 0
Fitim nga shitia e aktiveve afalgiata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivel dbe detyrimet e shfrytésimit: 0 0
Rénie/ (rritje) né 1€ drejiat e arkétueshme dbe 1é tiera 0 0
Rénze/ (rritie) né inventaré 0 0
Rritje/ (rénie) né detyrimet ¢ papueshme 763,565 524,377
Ruatie/ (rénze) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 31,755 4
Fluksi 1 Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto 1 pérdorura pér blerjen ¢ flialeve 0 0
Para neto 1é arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér bleren e aktiveve afatgiata materiale 0 0
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgata materiale 0 0
Pagesa pér blerien e investimeve 1€ lera 0 0
Arkétime nga ihifja e investimeve ¥ tiera 0 0
Dividente 1é arkétuar 0 ()
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkélime nga emetimi 1 kapitalil aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral 0 0
Hua 18 arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 1 transaksionit gé lidben me kredité dbe buaté 0 0
Riblerje e aksioneve & vela 0 0
Pagesa e aksioneve (¢ pérdornra si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve 1¢ qirasé financiare 0 0
Interes i paguar () 0
Divtdendié £ paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje /(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t¢ mjeteve monetare 31,755 4
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&¢ mjeteve monetare mé 1 janar 2015 2715 2.710
Efekti i lubatjeve t¢ kursit ¢ kémbimit té myeteve monelare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 34,470 2,714
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"CROM ALBANIA" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr - Emertimi Sasia |— {{fﬁ;;{?g Shtesa Pakesime (3;‘11;:1:;?2
1 |Toka, Troje & Terrene -
2 |Ndertesa - -
3 |Makineri dhe patsje - 5
4 |Instalime Tek. Makinen paisje - .
5 |Mjete transporti - i
6 |AAMateriale te tjera 1,185,129 1,185,129
7 |AAMateriale te tjera - -
TOTALI 1,185,129 0 1,185,129
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Sl Shtesa Pakesime EIEic)
: : 01.01.16 . 31.12.16
1 [Toka, Troje & Terrene - -
2 |Ndertesa - 3
3 |Makineri dhe paisje - -
4 |Instalime Tek. Makinen paisje - -
5 [Mjete transporti - -
6 |Paisje zyre dhe Informatike - 0 =
7 |AAMateriale te tjera - -
i 10o1TAMI - . - -
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia {— Qjendie Shtesa Pakesime Cgend)e
01.01.16 31.12.16
1 |Toka, Troje & Terrene - - - -
2 |Ndertesa - - - -
3 |Makineri dhe paisje . - =
4 |Instalime Tek. Makiner: paisje - - -
5 [Mjete transporti - - - -
6 |Paisje zyre 1,185,129 = = 1,185,129
7 |Pajisje Informatike - - - -
TOTALI 1,185,129 - - 1,185,129
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"CROM ALBANIA" SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

| e 1 o e e e e e i s

Sgartm:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 1 permuresuar
Plotesimu 1 te dhenave t€ kesa) pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Sheénimer ge shpjegojné zérar e ndryshém 1é pasqyrave financiare

c) Shénime t€ tjera shpjegeuse

T D S O . e T O O O O O e A e e A e B T T e e e e T o T Ty S ey S S ———.

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri higjor: Ligut 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadn kontabel 1 aplikuar : Stndarter Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatirjes se PE : Mbi1 bazen e koncepnt te matenalitett.(SSK 1, 1-3)

N S A S

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi 1 njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akovet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi 1 vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmera ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe re kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohur re pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materalitet: eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e sigurnar past nuk ka
gabime materiale duke zbaruar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem
- Panimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gelhmshem

- Panimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
= rdaligaui HC\IJLLI_UDIJ.J.IJ.E.‘LI:IC lJ'C]. LE 1akian iim}‘}lil.rﬂl ]_!'Ul.l.u.h.'d.l. C IRl Rl

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pertudhave.

11 Politikat kontabél

Per percakumin e kostos se inventareve eshre zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalie e pare.(SKK 4: )
Vleresimu fillestar 1 nje elemenn te AAM ge ploteson knteret per njohje s1 aknv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe \
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) A
Per vleresimi 1 mepaseshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke 1 paraqutur ne :
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) (s “° =
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode | o v
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistenmut fiskal ne fuqi dhe konkrensht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakruar
st metode te amortizimit ate lineare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit.
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3.4

4.4

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka

6,426,391

34,469

Monedha

Emn 1 Bankes

Nr llogarise

Vlera ne

Kurs:

Vlera ne

valute

fund vinr

leke

-1l || |lwlo]|—

o0

Total

2,614

Arka

EMERTIMI

Vlera ne

valute

Kursi

fund vint

Vliera ne

leke

1 |Arka ne Leke

31,855

1.00

31,855

2 |Arka ne Euro

0

Totah

31,855

3 Té drejta té arkétueshme
Nea akiiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra produkte e sherbime

= Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Vv

Fatura te pa ikuiduara mbi nje vit

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar

nga njesite ekonomike brenda grupir

Taum mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t€ tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi finmin (teprica debitore)

Shren- TVSH pér ma marré

Té tjera tanme pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatumi né burim (teprica debitore)

vV VM VMV V VYV VYV

Té drejta dhe detyrime per tu arketuar

[E

Inventarét

Léndé ¢ paré dbe materiale 18 konsumueshme
Prodbime né proces dbe giysémprodukte

> Prodhimi né proces

> Punime né proces

Mallra

Mallra

W

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Vo oy

Shpenzime te periudhave té ardhme

e

II AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale

2,218,588

2,218,588

0

2,218,588

4,173,334
0

4,173,334

3,685,129

1,185,129




81
8.2
8.3
8.4

13.1

134

13.6

13.8

13.9

13.10

I1
1.1

17.2

Toka dbe ndértesa 0
Impiante dbe makineri 0
T¥ tiera Instalime dhe pajisse 1,185,129
Parapaginme pér aktive materiale dbe né proces |
!
Analiza e posteve te amortizushme r ;
- e Viti raportues Viti paraardhes |
Viera Amortizimi | Vlmbetur Vlera Amortizimi V1. mbetur
Toka e ndértesa 0 0 0 0 0 o 1
Impiante € makineri 0 0 0 0 0 0 I
Té tiera AAMatesiale | 1,185,129 of 1,185,129] 1,185,129 0 1,185,129] |
Shuma 1,185,129 0] 1,185,120] 1,185,129 0 1,185,129 |
Investime Financiare 2,500,000 |
I+11 AKTIVET TOTALE 10,111,520
LI DETYRIMET DHE KAPITALI 10411,520
13 Detyrime afatshkurtra: | 6,753,949
Titujt ¢ huamarrjes 0
> Huamarrje afatshkurtra ;
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér I
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré '
T¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shivytizinit 0
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime L
> Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré - Qeramarrje 0 |
Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grpit g |
> T¢ drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
T¢ pagueshme udaj punonyisve dbe sigurimeve shogérore/ shéndetsore 6,745,499
> Paga dhe shpérblime 2,912,841
> Paradhénie pér punonjésit 0
> Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore 16,553 |
> Organizma té tjera shogérore |
> Detyrime té tjera 7,816,105 |
T% pagueshme pér detyrimet tatinsore 8,450
> Tatim mbi t€ ardhurat personale 8450 |
> Tatime té tjera pér punon;jésit
> Tatim mbi fitimin 0
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 0
> Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) |
> Taume t€ shtyra (teprica kreditore) .
> Tatimi né burim 0 |
T¢ fiera & pagueshme 0
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 1]
> Dividendé pér t'u paguar 0
> Te tjera
15 T& ardhura & shtyra 0 |
> Grante afatshkurtera ;
> Te ardhura té periudhave té ardhme .
17 Detyrime afatgjata: | 0
Titujt e huarsares 0
> Huamarrje afatgjata 0
> Premtm pagesa t€ pagueshme pér hua afatgjata
> Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vleré afatgjata
> Hua t€ marra
Detyrinee nday institucioneve t¢ kredisé J: 0
> Qera financiare A

= Huamarrje afatgjata nga Bankat

e L SALET] [ BNDENZINE




19 Té ardhura ¢& o]
21 Detvri . gl

III

Totali i Kapitalit

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshl

24 Primiil e
25 R u.l...ﬁ“.l
26 Rezerva (€ tjera

26.1
26,2
26.3

Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva # fera

27 Fitimi i pashuéindass

28

I+11+II TOTALIE DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

100,000

| 3,357,571

oo|lola

3,989,381

-731,810

| 10,111,520

a)
b)
c)

b)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

TE ARDHURAT

Te ardhurat
Shitje materiale
Te ardhurat nga interesat dhe kursi

SHPENZIMET
Materiale te konsumuara
Blerja gjate vitit

Ndryshim gjendje

EKosto e punes

Paga

Sigurime shogerore

¢) Amortizimi

d

43

Shpenzime te tjera
Nentrajtime te pergjithshme

Shpenzime geraje

Shpenzime te tjera

Siguracione

Shpenzime poste telefon

Sherbime bankare

Shpenz.kosto per tu shperndare

Interesa

Humbje kursi

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Shpenzime te pa zbriteshme

Fitimi i tatueshem

43.1. Tatimi mbi fitimin 15%

43.2.

Fitimi (humbija) neto e vitit financiar

H PP Financi

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

=

731,810

Leke
627,000

731,709

104,709

Leke
Leke

101

Qlo|lolo]lo

101

Leke
Leke

-731,810

-731,810

-731,810
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